

**Verpflichtende Informationen/Angaben gemäss Art. 9, Abs. 1  
Lebensmittelinformationsverordnung (EU 1169/2011 vom 25.10.2011)**

a) (Sach)-Bezeichnung

**PROMacula® max! Kapseln**

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät)  
Zur diätetischen Behandlung von Altersabhängiger Makuladegeneration (AMD)  
Erweiterte Zusammensetzung nach AREDS2

b) Verzeichnis der Zutaten

dl-alpha Tocopherolacetat, Calciumascorbat, Natriumascorbat, Überzugsmittel  
Hydroxypropylmethylcellulose, Zitrusextrakt, Zinkoxid, Lutein, Preiselbeerextrakt, Ginkgo Biloba  
Extrakt, Mittelkettige Triglyceride aus Pflanzenfetten, Calcium-Pantothenat, alpha-Liponsäure,  
Kupfersulfat, Farbstoff Titaniumdioxid, Pteroylglutaminsäure

c) alle in Anhang II (Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen) angeführten  
Zutaten, die bei der Herstellung des Lebensmittels verwendet werden

Enthält keine Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen.

d) Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten

	pro Tag (2 Kapseln)	pro 100 g (111 Kapseln)
Vitamin C	500 mg	27,8 g
Vitamin E	400 I.E.*	22.265 I.E.*
Zink	80 mg	4,5 g
Kupfer	2 mg	0,1 g
Lutein	10 mg	0,6 g
Ginkgo Biloba Extrakt	20 mg	1,1 g
Anthocyanidine	10 mg	0,6 g
Citrus-Bioflavonoide	100 mg	5,6 g
alpha-Liponsäure	10 mg	0,6 g
Folsäure	800 mcg	45 mg
Vitamin B5	16 mg	0,9 g

\*I.E. = Internationale Einheiten

e) Nettofüllmenge

Packung zu 60 Kapseln: 53,9 g

Packung zu 180 Kapseln: 161,7 g

f) Mindesthaltbarkeitsdatum - im Fernabsatzgeschäft ausgenommen

g) besondere Anweisungen für die Aufbewahrung und/oder die Verwendung

Verzehrempfehlung: Zweimal täglich eine Kapsel mit ausreichend Flüssigkeit zu oder nach einer Mahlzeit einnehmen. Bei Schluckbeschwerden kann die Kapsel geöffnet und der Inhalt (Pulver) mit etwas Joghurt auf einem Löffel eingenommen werden. Bei weiteren Fragen zum Verzehr wenden Sie sich bitte an Ihren Arzt oder Apotheker. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Vor der ersten Einnahme und bei Änderungen der Einnahme ist eine Rücksprache mit Ihrem Arzt erforderlich.

Kein vollständiges Lebensmittel. Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung. Es sollte auf einen gesunden Lebensstil geachtet werden.

Vegi-Caps: Kapselmaterial aus rein pflanzlichen Stoffen (Cellulose) hergestellt. Frei von tierischen Zusätzen und gut verträglich.

Laktose- und Glutenfrei

Trocken, lichtgeschützt und nicht über Raumtemperatur (25°C) lagern.

Für Kinder unerreichbar aufbewahren.

h) Name oder Firma (und die Anschrift) des Lebensmittelunternehmers

Lenus Pharma GesmbH  
Seeböckgasse 59  
A-1160 Wien  
Tel: 01/405.14.19  
Fax: 01/405.14.19-20  
Mail: promacula@lenuspharma.com

i) bis k) – nicht anwendbar

l) Nährwertdeklaration

	pro Tag (2 Kapseln)	pro 100 g (111 Kapseln)
Brennwert kJ/kcal	3,2/0,8	179,6/42,6
Proteine	93,6 mg	5,2 g
Kohlehydrate	34,6 mg	1,9 g
Fette	24,8 mg	1,4 g
Broteinheiten	0,002	0,16

Stand der Information: Januar 2015 (V1.0)